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Tekst Ewangelii 
 (J 20,19-23): Wieczorem owego 
p ie rwszego dnia tygodnia ,  tam 
gdz ie  przebywal i  uczniowie,  gdy 
drzw i  były  zamknięte z  obawy 
przed Żydami,  przyszedł  Jezus ,  
stanął  pośrodku i  rzekł  do nich:  
«Pokój  wam!» A to  powiedz iaw-
szy,  pokazał  im ręce  i  bok. Urado-
wal i  s ię  za -
tem uczn io-
wie u jrzaw-
szy Pana. A  
Jezus  znowu 
rzekł  do 
nich: «Pokój  
wam! Jak Oj-
c iec  Mnie  po-
sła ł ,  tak i  Ja  
was posyłam». Po tych s łowach 
tchnął  na nich i  powiedz ia ł  im: 
«Weźmi jc ie  Ducha Świętego!  Któ-
rym odpuścic ie  grzechy,  są im od-
puszczone, a  którym zatrzymacie ,  
są im zat r zymane».   
Komentarz: 
Dzisiaj, w Dzień Zesłania Ducha Świętego, 
spełnia się obietnica, którą Chrystus złożył 
Apostołom. Wieczorem w dzień Paschy tchnął 
na nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha 
Świętego» (J 20,22). Przybycie Ducha Święte-
go w Dzień Zesłania odnawia i prowadzi do 
pełni ten dar w sposób uroczysty i z zewnętrz-
nymi tego przejawami. To kulminacja tajemni-
cy paschalnej. 
Duch, którego obwieszcza Jezus, stwarza w 
uczniu nową jakość człowieczeństwa i tworzy 
jedność. Kiedy pycha ludzi prowadzi ich do 
rzucenia wyzwania Bogu poprzez zbudowanie 
wieży Babel, Bóg miesza ich języki i nie mogą 
się porozumieć. W Zesłanie Ducha Świętego 
dzieje się odwrotnie: przez łaskę Ducha, Apo-
stołowie mogą być zrozumiani przez ludzi naj-
różniejszych narodowości i języków. 
Duch Święty jest wewnętrznym Mistrzem, który 
prowadzi ucznia do prawdy, który skłania go 
do czynienia dobra, który go pociesza w bólu, 

który przemienia go od wewnątrz, dając mu 
nową siłę i nowe zdolności. 
Pierwszego dnia Zesłania ery chrześcijańskiej, 
Apostołowie byli zgromadzeni w towarzystwie 
Maryi i modlili się. Skupienie, postawa modli-
tewna są nieodzowne, aby otrzymać Ducha. 
«Nagle dał się słyszeć z nieba szum, jakby 
uderzenie gwałtownego wiatru, i napełnił cały 
dom, w którym przebywali. Ukazały się im też 
języki jakby z ognia, które się rozdzieliły, i na 
każdym z nich spoczął jeden» (Dz 2,2-3). 
Wszyscy napełnili się Duchem Świętym i zaczęli 
odważnie głosić. Ci przerażeni ludzie zostali 
przemienieni w odważnych głosicieli, którzy nie 
bali się więzienia, tortur, ani męczeństwa. Nie 
jest to dziwne; była w nich moc Ducha. 
Duch Święty, Trzecia Osoba Przenajświętszej 
Trójcy, jest duszą mojej duszy, życiem mojego 
życia, istnieniem mojego istnienia; uświęca 
mnie, jest gościem najgłębszego wnętrza mojej 
osoby. Aby osiągnąć dojrzałość w życiu wiary, 
konieczne jest, by relacja z Nim była coraz 
bardziej świadoma, bardziej osobista. Świętu-
jąc Zesłanie Ducha, otwórzmy na oścież drzwi 
naszego wnętrza.  

************************ 
Święto Najświętszej Maryi Panny  

Matki Kościoła 
Święto Maryi, Matki Kościoła, obchodzone w 
poniedziałek po uroczystości Zesłania Ducha 
Świętego, zostało wprowadzone do polskiego 
kalendarza liturgicznego 4 maja 1971 r. przez 
Episkopat Polski - za zgodą Pawła VI. Dzień ten 
został wybrany dlatego, że Zesłanie Ducha 
Świętego było początkiem działalności Kościo-
ła. Jak podają Dzieje Apostolskie, w momencie 
Zesłania Ducha Świętego w Wieczerniku obecni 
byli wszyscy Apostołowie, którzy "trwali jedno-
myślnie na modlitwie razem z niewiastami, 
Maryją, Matką Jezusa, i braćmi Jego" (Dz 1, 
14). Matka Najświętsza, Oblubienica Ducha 
Świętego, mocą którego w dniu Zwiastowania 
poczęła Jezusa Chrystusa, przeżyła w Wieczer-
niku wraz z Apostołami zstąpienie Ducha Miło-
ści na Kościół. Od tej chwili Maryja, Wspomo-
życielka Wiernych i Matka Kościoła, towarzyszy 
Kościołowi w świecie. 
Maryja jest Matką Kościoła. Tytuł ten dawali 
Matce Najświętszej teologowie już od począt-
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ków dziejów Kościoła, a w ostatnim stuleciu 
papieże: Leon XIII, Jan XXIII i Paweł VI. Bisku-
pi polscy złożyli Pawłowi VI Memoriał z gorącą 
prośbą o ogłoszenie Maryi Matką Kościoła i 
oddanie ponowne Jej macierzyńskiemu Sercu 
całej rodziny ludzkiej. Prymas Polski, kard. Ste-
fan Wyszyński, w imieniu 70 biskupów polskich 
w dniu 16 września 1964 roku, podczas trzeciej 
sesji soborowej, wygłosił przemówienie, uza-
sadniając konieczność ogłoszenia Maryi Matką 
Kościoła. Powoływał się na doświadczenia na-
szego Narodu, dla którego Matka Chrystusowa, 
obecna w naszych dziejach, i zawsze przez nas 
wzywana, była ratunkiem, pomocą i zwycię-
stwem. Biskupi polscy zabiegali również bardzo 
o to, aby nauka o Matce Najświętszej została 
włączona do Konstytucji o Kościele, gdyż to 
podkreśla godność Maryi jako Matki Kościoła i 
Jej czynną obecność w misterium Chrystusa i 
Kościoła. 
W 1968 r. Paweł VI potwierdził swoje orzecze-
nie o Matce Kościoła w Wyznaniu Wiary, w 
tzw. Credo Pawłowym. Episkopat Polski włączył 
wówczas do Litanii Loretańskiej nowe wezwa-
nie: "Matko Kościoła, módl się za nami". Wniósł 
równocześnie prośbę do Stolicy Świętej, aby 
wezwanie to znalazło się w Litanii odmawianej 
w Kościele Powszechnym, i aby papież ustano-
wił Święto Matki Kościoła również dla całego 
Kościoła Powszechnego. 

******************** 
Święto Jezusa Chrystusa  

Najwyższego i Wiecznego Kapłana - 12 
czerwca, czwartek 

Święto ku czci Jezusa Chrystusa Najwyższego i 
Wiecznego Kapłana obchodzone jest w czwar-
tek po niedzieli Zesłania Ducha Świętego. 
Papież Benedykt XVI w 2012 roku zapropono-
wał, żeby do kalendarza liturgicznego wprowa-
dzić święto ku czci Jezusa Chrystusa Najwyż-
szego i Wiecznego Kapłana. Jest to odpowiedź 
na postulaty zgłaszane przez różne episkopaty i 
środowiska zakonne dla upamiętnienia Roku 
Kapłańskiego, który był obchodzony od 19 
czerwca 2009 do 11 czerwca 2010 r. Święto 
zostało umieszczone w kalendarzu liturgicznym 
w czwartek po niedzieli Zesłania Ducha Święte-
go, czyli tydzień przed uroczystością najświęt-
szego Ciała i Krwi Chrystusa, zwaną Bożym 
Ciałem. 
Obchodzenie tego święto sięga czasów wojny 
domowej w Hiszpanii. Związane jest z hiszpań-
skim kontemplacyjnym Zgromadzeniem Sióstr 
Oblatek Chrystusa Kapłana, którego charyzma-
tem jest duchowe wsparcie dzieła uświęcenia 
kapłanów i kandydatów do kapłaństwa. Współ-
założyciel tego zgromadzenia, bp José María 
García Lahiguera, zwrócił się do Piusa XII z 
prośbą o ustanowienie dla tego zakonu święta 
patronalnego Chrystusa Kapłana i jest ono 
obchodzone od 1952 r. Później zostało ono 
rozszerzone na Kościół w krajach hiszpańskoję-

zycznych od 1973 r. (obchodzone w czwartek 
po Zesłaniu Ducha Świętego). Benedykt XVI 
zaproponował, żeby święto to było dowolne, i 
by episkopaty same decydowały, czy takie 
święto jest w danym kraju potrzebne. Święto 
Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego 
Kapłana ustanowili biskupi na 360. Zebraniu 
Plenarnym Episkopatu w Zakopanem. Na tym 
Zebraniu 26 listopada 2012 roku zwrócili się do 
Stolicy Apostolskiej o zgodę na obchodzenie w 
Polsce nowego święta Chrystusa Najwyższego i 
Wiecznego Kapłana. Dekretem z 3 kwietnia 
2013 roku Przewodniczący Konferencji Episko-
patu Polski ogłosił zatwierdzenie przez Stolicę 
Apostolską wpisu do kalendarza diecezji pol-
skich tego nowego święta. 
Biskupi polscy zatwierdzili też przetłumaczone z 
łaciny na polski przez Komisję ds. Kultu Bożego 
i Dyscypliny Sakramentów teksty liturgiczne, 
przeznaczone na ten dzień - formularz mszalny, 
czytania i teksty Liturgii Godzin.  
W kalendarzu liturgicznym najwyższe rangą są 
uroczystości, zaś dzień, określony jako święto 
jest niższy rangą i wierni nie są zobowiązani do 
udziału we Mszy św.  
Jezus w Wieczerniku ustanawia sakrament 
kapłaństwa. On jest najwyższym Kapłanem, On 
składa ofiarę, tak naprawdę jedyną skuteczną - 
za grzechy świata. W Wielki Czwartek, podczas 
Mszy Wieczerzy Pańskiej, gdy wspólnota wier-
nych zgromadzi się w danej parafii, nie bardzo 
jest miejsce dla uczczenia kapłaństwa Chrystu-
sa, w które wpisane jest kapłaństwo ludzi, 
przyjmujących sakrament święceń, by przez 
nich Pan Jezus Swoje kapłaństwo wykonywał. 
Stąd potrzeba pogłębienia tej tajemnicy i wpro-
wadzenia odrębnego święta. 

************************ 
Wydział Nauki Katolickiej  

Kurii Metropolitalnej w Przemyślu 
Ministerstwo Edukacji Narodowej, wbrew 
obowiązującym przepisom prawnym, bez 
porozumienia z Konferencją Episkopat Pol-
ski, dokonało niesprawiedliwych zmian 
dotyczących nauczania religii w szkole. 
Dlatego chcemy wyrazić stanowczy sprze-
ciw wobec tych działań, które są jawną 
dyskryminacją dzieci i młodzieży uczestni-
czących w szkolnych lekcjach religii, ich 
rodziców oraz nauczycieli religii i poprzeć 
projekt ustawy: „Tak dla religii i etyki 
w szkole!”. 
Przypominamy, że MEN zmniejszyło liczbę 
lekcji religii do jednej tygodniowo; wpro-
wadziło umieszczanie lekcji religii jedynie 
na początku i na końcu zajęć; niesprawie-
dliwie potraktowało uczniów i nauczycieli 
religii przez wprowadzanie możliwości 
zwiększania grup poprzez łączenie 



uczniów z różnych klas i poziomów eduka-
cyjnych: do 25 osób w klasach I-III i do 
28 osób w klasach IV-VI i VII-VIII szkół 
podstawowych oraz w szkołach ponadpod-
stawowych; wykreśliło oceny z religii ze 
średniej ocen. 
W tej sprawie zostały złożone skargi: do 
Trybunału Konstytucyjnego i do Europej-
skiego Trybunału Praw Człowieka. 
Wszystkich zatroskanych o formację reli-
gijną dzieci i młodzieży prosimy o złożenie 
podpisów pod inicjatywą ustawodawczą: 
„Tak dla religii i etyki w szkole!”, ma-
jącą na celu zatrzymanie krzywdzących 
decyzji Rządu odnośnie do lekcji religii w 
szkole.  
Prosimy złożenie poparcia na listach, 
wystawionych przed Kościołem, wpi-
sanie imienia i nazwiska, adres za-
mieszkania i numer oraz pesel i pod-
pis. 
Podpisy zbierane będą do niedzieli 15 
czerwca 2025 roku. 
Projekt ustawy wprowadza obok lekcji 
religii, również zajęcia z etyki dla uczniów 
nie korzystających z katechezy szkolnej, 
zapobiega umieszczaniu religii jedynie na 
końcu zajęć, uwzględnia 2 lekcje religii i w 
mądry sposób ustawia ich organizację. 

ks. Waldemar Janiga 
Dyrektor Wydziału Nauki Katolickiej 

********************************* 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Trwa Jubileuszowy Rok Święty 2025 r. 
Z tej okazji można uzyskać odpust. Jest to 
możliwe m.in. jeśli wierni indywidualnie 
lub w grupie, pobożnie nawiedzą dowolne 
miejsce jubileuszowe i tam przez odpo-
wiedni czas odprawią adorację euchary-
styczną i rozmyślanie, kończąc modlitwą 
„Ojcze nasz”, wyznaniem wiary w jakiej-
kolwiek dopuszczonej formie i modlitwą do 
Matki Bożej. Przypominamy, że nasze 
Sanktuarium jest jednym z takich miejsc, 
w których można zyskać odpust jubileu-
szowy. 
2. Dzisiaj obchodzimy Uroczystość Zesła-
nia Ducha św. Za publiczne odmówienie 
hymnu „O Stworzycielu Duchu, przyjdź” 
można zyskać odpust zupełny pod zwykły-
mi warunkami.  
3. Jutro w poniedziałek święto NMP Matki 
Kościoła. Msze św. w Sanktuarium będą o 
godz.; 8.00, 11.00 i 18:00. Na Woli o 
godz. 17:00.  

4. Msze św. w tym tygodniu w Sanktua-
rium: od wtorku do piątku rano i od wtor-
ku do soboty wieczór. Na Woli w czwartek 
i piątek.  
5. W tym tygodniu pierwszy czwartek, 
piątek i sobota miesiąca. W pierwszy pią-
tek od godz. 8.30 odwiedziny chorych z 
posługą kapłańską. Chorych proszę zgła-
szać w zakrystii. 
6. W czwartek święto Jezusa Chrystusa, 
Najwyższego i Wiecznego Kapłana. Modli-
my się za kapłanów i o nowe powołania 
do życia kapłańskiego. W czwartek adora-
cja Najświętszego Sakramentu od 
godz. 17.00.  
7. W sobotę o godzinie 18.00 Msza św., a 
po niej nowenna do Matki Bożej Królowej 
Nieba i Ziemi. 
8. Za tydzień w niedzielę Uroczystość Trój-
cy Przenajświętszej. Kończy się okres Ko-
munii św. wielkanocnej.  
9. Zapraszam na nabożeństwa czerwcowe. 
O godzinie 18.00 Msza św., następnie na-
bożeństwo. 
10. W tym tygodniu zapraszamy na spo-
tkania duszpasterskie: w czwartek spotka-
nie HSNSPJ, w sobotę DSM i Schola. 
11. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składa-
ne na remont naszych świątyń. Za tydzień 
składka remontowa. Przypominam 
o możliwości wpłat na konto naszej parafii 
z dopiskiem „Na cele kultu religijnego”. 
12. Do sprzątania Sanktuarium w sobotę 
na godz. 9.00 proszę rodziców dzieci rocz-
nicowych oraz do koszenia trawy wokół 
kościoła. 
13. Do sprzątania Kościoła w Woli w sobo-
tę na godz. 9.00 proszę:  
14. Do Sakramentu małżeństwa przygoto-
wują się: Sara Anna Juzwa z naszej parafii 
i Jakub Mikołaj Gradowicz z parafii Fali-
szówka, zap. II. 
15. W lipcu po 45 wyruszy z naszej Diece-
zji Przemyskiej Piesza Pielgrzymka na Ja-
sną Górę. Zachęcam do wzięcia udziału w 
pielgrzymowaniu z grupą św. Jana z Dukli, 
która wyruszy z Krosna w dniach od 6 do 
15 lipca. Zachęcam wszystkich, którzy 
przez ręce Maryi chcą zanieść do Boga 
swe prośby troski oraz podziękowania. 
Zachęcam również do włączenia się w du-
chowe pielgrzymowanie poprzez powierze-
nie swoich intencji pielgrzymom wyrusza-
jącym na Jasną Górę. Więcej informacji w 
gablocie ogłoszeń. 



Intencje Mszalne, 9—15 czerwca 2025 
 

poniedziałek, 9 czerwca 
08:00 + Tekla Farbaniec /10 r. śm./ od syna Wiesława z rodz. i rodz. Patlewicz 
11:00 + Zygmunt Olejarz /od żony 
17:00 /Wola/ + Jan Łątka (PJ) /od kuzyna Józefa Łątka z żoną z Bielska Białej 
18:00 + Wiesława Dańczak /od Marii i Stanisława Lorenc 
18:00 /poza/ + Jan Niziołek /od rodz. Kondziołka 
18:00 /poza/ + Leonarda Mezglewska /1 gr./ 
18:00 /poza/ + Wiesława Dańczak /od Agnieszki i Tomasza Kuśnierz 
18:00 /poza/ + Zygmunt Olejarz /od rodz. Krysyna 
wtorek, 10 czerwca 
07:00 + Genowefa, Paweł Milan /od syna Józefa z rodz. 
17:00 + ks. Stanisław Marczak /od Zarządu Rejonu Podkarpackiego NSZZ Solidarność w Krośnie 
18:00 + Wiesława Dańczak /od Danuty i Jana Majdosz z rodz. 
18:00 /poza/ + Jan Niziołek /od Lidii i Grzegorza Barć 
18:00 /poza/ + Leonarda Mezglewska /2 gr./ 
18:00 /poza/ + Wiesława Dańczak /od koleżanek siostry Joanny Zając ze sklepu 
18:00 /poza/ + Zygmunt Olejarz /od rodz. Pietrów 
środa, 11 czerwca 
07:00 + Władysław, Maria, Michał, Zdzisław, Lucyna z rodz. Farbańców /od Bronisława 
17:00 + Zygmunt Olejarz /od córki Karoliny z rodz. 
18:00 + Ignacy, Antoni Marczak i zm. ich rodzice 
18:00 /poza/ + Jan Niziołek /od rodz. Gęborys 
18:00 /poza/ + Leonarda Mezglewska /3 gr./ 
18:00 /poza/ + Wiesława Dańczak /od rodz. Gęborys 
18:00 /poza/ + Zygmunt Olejarz /od rodz. Baranieckich 
czwartek, 12 czerwca 
07:00 + Stanisława Stojewska /od Tekli Madej 
17:00 /Wola/ + Maksymilian Farbaniec /od cioci Haliny 
18:00 Za zmarłych dziadków 
18:00 /poza/ + Jan Niziołek /od rodz. Eweliny i Grzegorza Lorenc 
18:00 /poza/ + Leonarda Mezglewska /4 gr./ 
18:00 /poza/ + Wiesława Dańczak /od rodz. Warchołowskich 
18:00 /poza/ + Zygmunt Olejarz /od rodz. Truś 
piątek, 13 czerwca 
07:00 + Katarzyna, Gerard Niziołek i ich zm. rodzice 
17:00 /Wola/ + Halina, Henryk Prochownik /od córki 
18:00 Int. o zdrowie błog,. Boże opiekę Matki Bożej dla Rafała i jego rodziny i opiekę w pracy 
18:00 /poza/ + Jan Niziołek /od rodz. Świnickich 
18:00 /poza/ + Leonarda Mezglewska /5 gr./ 
18:00 /poza/ + Wiesława Dańczak /od Heleny i Eugeniusza Madej 
18:00 /poza/ + Zygmunt Olejarz /od Anny Mezglewskiej 
sobota, 14 czerwca 
/poza/ + ks. Stanisław Marczak /od LSO z Jaślisk 
18:00 Nowennowa: + Jan Łątka (W) /od chrześniaka Jana Gniewek z Bud Głogowskich 
+ Michał Farbaniec /od rodz. Magierowskich z Daliowej 
+ Wiesława Dańczak /od rodz. Zawadów z Dukli 
+ Dorota Kurdyła /od siostry Teresy z rodz. 
+ Jan Kurdyła /od Barbary, Wacława, Ewy i Ryszarda 
+ Jan Łątka (PJ) /od Natalii i Ignacego Lorenc 
+ Józef Puchalik /od chrześniaka Wojtka z rodz. 
+ Krystyna Kuchta /od siostry Wandy z rodz. 
+ Ludwik Łątka /od Adama Farbaniec z rodz. 
+ Maksymilian Farbaniec /od cioci Heleny z mężem 
18:00 /poza/ + Zygmunt Olejarz /od Marii i Marka Mezglewskich 
18:00 /poza/ + Jan Niziołek /od kuzynki Małgorzaty 
18:00 /poza/ + Leonarda Mezglewska /6 gr./ 
niedziela, 15 czerwca 
08:00 + Florian Madej /od rodz. Szafarz 
09:30 /Wola/+ Piotr, Tomasz, Franciszek, Stanisław, Józef, Aleksander Warchoł 
11:00 Int. błagalna przez wstaw. Matki Bożej o łaskę zdrowia i szczęśliwą operację dla Piotrusia  
11:00 /poza/ + Jan Niziołek /od kuzynki Małgorzaty 
11:00 /poza/ + Leonarda Mezglewska /7 gr./ 
11:00 /poza/ + Wiesława Dańczak /od Wandy Zawada 
11:00 /poza/ + Zygmunt Olejarz /od bratanka Wiesława z rodz. 


